553299 421105

Администрация города Тулы
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ОЧ.ОЦ. dUbki № <3JH

О внесении изменения в постановление
администрации города Тулы
от 08.06.2012 № 1460

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на
основании Устава муниципального образования город Тула администрация
города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 08.06.2012
№ 1460 «Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Организация отдыха детей в каникулярное время»
следующее изменение:

пункт 13 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«13. Для получения путевки в детский оздоровительный лагерь

санаторного типа заявителю необходимо подать соответствующий запрос.
Запрос может быть подан:
в муниципальное автономное учреждение «Центр организации отдыха и

оздоровления детей и молодежи», в МФЦ, через ПГМУ.
Прием запросов на предоставление муниципальной услуги

осуществляется с 4 апреля текущего года и заканчивается: за 7 календарных дней
до начала смены - в санаторно-оздоровительные детские лагеря круглогодичного
действия, расположенные на территории Тульской области; за 2 месяца до
начала смены - в санаторно-оздоровительные детские лагеря круглогодичного
действия, расположенные на территории Краснодарского края.

Документы, которые заявитель должен представить самостоятельно для
получения путевки в детский оздоровительный лагерь санаторного типа:

копию паспорта или иного документа, удостоверяющего личность
заявителя, с предъявлением оригинала, если копия нотариально не заверена;

0  0 0 4 5 8

справку из поликлиники для получения путевки на санаторно-курортное
лечение по форме № 070/у, утвержденную Приказом Минздрава России от
15.12.2014 №834н;

справку из учебного заведения о планируемом зачислении ребенка в
общеобразовательное учреждение в текущем календарном году (для детей, не
достигших 7 лет);

документ, подтверждающий право на внеочередное или первоочередное
зачисление ребенка в оздоровительное учреждение, в соответствии с
действующим законодательством.

Документы, которые подлежат представлению в рамках
межведомственного информационного взаимодействия:

для детей, находящихся под опекой (попечительством), представляется
копия выписки из решения территориального отдела по городу Туле
министерства труда и социальной защиты Тульской области с предъявлением
оригинала, если копия нотариально не заверена;

страховой номер индивидуального лицевого счета гражданина в системе
обязательного пенсионного страхования (СНИЛС) родителя (законного
представителя) и ребенка;

сведения о государственной регистрации рождения ребенка,
содержащиеся в Едином государственном реестре записей актов гражданского
состояния.».

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации города
Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации
города Тулы ^ j Д.В. Миляев